
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

 

 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND            Bình Sơn, ngày        tháng        năm 2023  
 

 

QUYẾT ĐỊNH                                   
 

Về việc thanh lý Nhà văn hóa thôn Đông Lỗ, xã Bình Thuận  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông  tư số 144/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính ban hành Thông tư hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 

151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính ban hành Thông tư hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài 

sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho 

doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài 

sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của UBND xã Bình Thuận tại Tờ trình số 156/TTr-UBND 

ngày 07/12/2023 và đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Công 

văn số 1607/TC-KH.CS ngày  08/12/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép UBND xã Bình Thuận thực hiện thanh lý Nhà văn hóa 

thôn Đông Lỗ, xã Bình Thuận  (thanh lý tài sản trên đất, không bao gồm quyền 

sử dụng đất), cụ thể như sau: 

1.  Thông tin về tài sản:  

- Nhà văn hóa thôn Đông Lỗ, xã Bình Thuận. 

+ Năm đưa vào sử dụng: 2005. 

+ Diện tích 212 m2; cấp hạng: cấp IV. 

+ Nguyên giá theo sổ sách: 249.586.200 đồng. 

+ Giá trị khấu hao theo sổ sách kế toán: 249.586.200 đồng. 

+ Giá trị còn lại theo sổ sách đến ngày 31/12/2022: 0 đồng.  



2 

 

 + Kết cấu, quy mô: Mái lợp tole, xà gồ bằng gỗ, tường xây gạch, cửa sổ và 

cửa đi bằng sắt, nền lát gạch Ceramic, móng xây đá. 

2. Tình trạng tài sản: Hư hỏng, xuống cấp; hết niên hạn sử dụng. 

3. Lý do thanh lý: Công trình đã xuống cấp, không đảm bảo an toàn cho 

việc sử dụng và hiện nằm trên mặt bằng triển khai thực hiện dự án Khu liên hợp 

sản xuất gang thép Hòa Phát Dung Quất 2 - Khu 115ha đã được UBND huyện 

Bình Sơn Quyết định số 1922/QĐ-UBND ngày 18/11/2023 phê duyệt phương 

án bồi thường, hỗ trợ và GPMB để Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN 

Quảng Ngãi thực hiện dự án Khu liên hợp sản xuất gang thép Hòa Phát Dung 

Quất 2 - Khu 115ha (phần di dời Nhà văn hóa thôn Đông Lỗ); Địa điểm: xã 

Bình Thuận, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi. 

4. Hình thức thanh lý: Phá dỡ (bán vật tư, vật liệu thu hồi). 
 

Điều 2. UBND xã Bình Thuận có trách nhiệm 

1. Thực hiện thanh lý tài sản nêu tại Điều 1 Quyết định này theo đúng trình 

tự, thủ tục quy định tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, 

Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và 

các quy định hiện hành của Nhà nước; đồng thời, đăng tải thông tin trên Trang 

thông tin điện tử về tài sản công, cập nhật số liệu vào phần mềm quản lý tài sản 

công theo quy định; báo cáo kết quả thực hiện việc thanh lý tài sản về UBND 

huyện qua (Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện) trong thời hạn (30) ba mươi ngày 

kể từ ngày ký Quyết định.  

2. Thực hiện việc hạch toán giảm tài sản, giá trị tài sản thanh lý, đăng ký kê 

khai biến động giảm tài sản thanh lý. 

3. Quản lý, sử dụng số tiền thu được từ việc thanh lý tài sản theo Điều 36 

Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ. 

4. Khi thực hiện thanh lý phải chú trọng đến công tác vệ sinh môi trường, 

bảo đảm an toàn. 

Điều 3. Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện hướng dẫn UBND xã Bình 

Thuận thực hiện thanh lý tài sản theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện, Chủ tịch UBND xã Bình Thuận chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.         
                             

Nơi nhận:          KT. CHỦ TỊCH  

- Như Điều 4;                    PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT. 

 

 

                 
                             Ung Đình Hiền 


		2023-12-11T07:39:32+0700


		2023-12-11T13:57:28+0700


		2023-12-11T13:57:28+0700


		2023-12-11T13:57:28+0700


		2023-12-11T13:57:28+0700




